
Uchwała Nr  XXX/192/2009
Rady Powiatu Grodziskiego

z dnia 24 lutego 2009r.

w sprawie nadania medalu „Zasłużony dla Powiatu Grodziskiego”.

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie
powiatowym (Dz. U. z 2001r.  Nr 142, poz. 1592 ze zmianami) oraz § 4 uchwały nr
IX/48/2003 Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 24 czerwca 2003r. w sprawie ustanowienia
medalu „Zasłużony dla Powiatu Grodziskiego” zmienionej uchwałą nr VI/52/2007 z dnia
27 marca 2007r.,  Rada  Powiatu Grodziskiego,  uchwala co następuje:

§ 1. Za wieloletnią pracę na stanowisku Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie
oraz działalność na rzecz osób niepełnosprawnych, środowisk społecznie zagrożonych, a
także promocji i ochrony zdrowia, nadaje się medal „Zasłużony dla Powiatu Grodziskiego”:

Pani Marii Piechockiej

§ 2. Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

do uchwały nr XXX/192/2009 Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 24 lutego 2009r.
w sprawie nadania medalu „Zasłużony dla Powiatu Grodziskiego”.

Medal „Zasłużony dla Powiatu Grodziskiego” został ustanowiony przez Radę Powiatu
dla uhonorowania, wyróżnienia obywateli i instytucji za zasługi dla Powiatu Grodziskiego.

Pani Maria Piechocka jest absolwentką  Akademii Medycznej w Poznaniu – Wydział
Pielęgniarstwa. Ma 30 lat pracy w zawodzie lub w administracji, od 1 sierpnia 2008 r. na
emeryturze.
Pani Maria Piechocka w okresie od 1 października 1999 r. do 31 lipca 2008 r. pracuje w
administracji samorządowej Powiatu Grodziskiego: do 30 czerwca 2003 r. prowadzi Wydział
Ochrony Zdrowia w Starostwie Powiatowym, z dniem 1 lipca 2003 r. zostaje przez Zarząd
Powiatu Grodziskiego powołana na stanowisko dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie w Grodzisku Wlkp. Od tego czasu Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie realizuje
zadania Powiatu z zakresu promocji i ochrony zdrowia, pomocy społecznej oraz wsparcia
osób niepełnosprawnych.
Pani Maria Piechocka kierując pracą Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie – ze względu
na szeroki i złożony zakres powierzonej problematyki – realizowała z wielkim
zaangażowaniem stojące przed tą jednostką systematycznie narastające zadania. Dynamicznie
zmieniająca się sytuacja społeczna na terenie Powiatu wymagała profesjonalnego działania na
rzecz dzieci wymagających wsparcia wskutek braku opieki rodzicielskiej ze strony rodziców
biologicznych, zapewniania rodzicielstwa zastępczego, szkolenia kandydatów na rodziny
zastępcze. Intensywnych działań wymagały sprawy związane ze wsparciem osób
zagrożonych patologią społeczną, przemocą w rodzinie.
Drugi obszerny i społecznie ważny problem to działania na rzecz osób niepełnosprawnych.
Skuteczne rozwiązywanie wielu zadań w tym zakresie udaje się Pani Marii Piechockiej jako
dyrektorowi PCPR dzięki efektywnej współpracy z organizacjami pozarządowymi
działającymi w tym obszarze. W ramach programu  Państwowego Funduszu Osób
Niepełnosprawnych zostaje utworzony w siedzibie Starostwa Powiatowego funkcjonujący już
trzeci rok Ośrodek Informacji dla Osób Niepełnosprawnych, którego koszty działania w
całości pokrywa PFRON.
Kolejny szeroki i ważny zespół zadań dotyczy działań w obszarze promocji i ochrony
zdrowia, propagowania zdrowego stylu życia, profilaktyki zdrowotnej, które w kompleksowy
sposób zostały ujęte w opracowanych Programach Ochrony Zdrowia na lata 2001-2005 oraz
2006-2012 oraz Raporcie o Stanie Rodziny.
Pani Maria Piechocka z powodzeniem inicjuje i realizuje współpracę na tym polu z
Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną, Ośrodkiem Medycyny Szkolnej „ Promed”,
Powiatową Komendą Policji, Powiatową Komendą Państwowej Straży Pożarnej, placówkami
szkolno – wychowawczymi Powiatu, Kołami Gospodyń Wiejskich.
Pani Maria Piechocka w sposób niezwykle zaangażowany podejmowała inne powierzane
zadania, jak koordynowanie prac nad dokumentem „Strategia Rozwoju Powiatu Grodzisk
Wielkopolski” czy Pomoc dla Powodzian w 2002 r.

Pani Maria Piechocka w pełni zasługuje na uhonorowanie medalem „Zasłużony dla
Powiatu Grodziskiego”.



Wniosek o przyznanie medalu Pani Marii Piechockiej złożył Przewodniczący Rady
Powiatu, z inicjatywy  Klubu Radnych „Forum Obywatelskie”, zaś Zarząd Powiatu
Grodziskiego w pełni go poparł.

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie w tej sprawie uchwały jest zasadne.


